
Journal ofÞ ciel de la République du Congo 943Du jeudi 17 juillet 2025

Vu la convention du 16 octobre 1990 portant création 
de la commission bancaire de l’Afrique centrale ;
Vu le règlement n° 01/17/CEMAC/UMAC/COBAC 
du 27 septembre 2017 relatif aux conditions d’exer-
cice et de contrôle de l’activité de microÞ nance dans 
la communauté économique et monétaire de l’Afrique 
centrale et ses textes subséquents ; 
Vu le décret n° 2024-93 du 6 mars 2024 portant at-
tributions et organisation de la direction générale des 
institutions Þ nancières nationales ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nom-
ination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2022-1855 du 12 octobre 2022 Þ xant 
la liste des inspections légales et autorisées, ainsi que 
les organes responsables auprès des entreprises du 
secteur privé ; 
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-57 du 5 mars 2025 relatif aux 
attributions du ministre des Þ nances, du budget et 
portefeuille public ;
Vu l’arrêté n° 4834/MFBPP-CAB du 29 juin 2011 portant 
agrément de HOPE Congo S.a. en qualité d’établissement 
de microÞ nance de deuxième catégorie;
Vu la lettre n° 0061/MEF-CAB du 5 janvier 2024, par 
laquelle le ministre de l’économie et des Þ nances de la 
République du Congo a transmis au secrétariat général 
de la commission bancaire de l’Afrique (COBAC), pour 
avis conforme, le dossier de demande d’agrément de 
M. MBACHAM AMBEH (Walter) en qualité de directeur 
général de Hope Congo S.a, établissement de microÞ nance 
de deuxième catégorie ; 
Vu la décision COBAC D-2024/373 du 14 novembre 
2024 portant avis conforme en vue de l’agrément de 
M. MBACHAM AMBEH (Walter) en qualité de direc-
teur général de Hope Congo S.a, établissement de mi-
croÞ nance de deuxième catégorie ;
Vu les dispositions de l’article 77 du règlement 
n° 01/17/CEMAC/UMAC/COBAC du 27 septembre 
2017 relatif aux conditions d’exercice et de contrôle 
de l’activité de microÞ nance dans la communauté 
économique et monétaire de l’Afrique centrale ,

Arrête :

Article premier : M. MBACHAM AMBEH (Walter) est 
agréé en qualité de directeur général de Hope Congo 
S.a, établissement de microÞ nance de deuxième 
catégorie.

A ce titre, il est autorisé à effectuer pour le compte de 
Hope Congo S.a, les opérations et services autorisés 
aux établissements de microÞ nance de deuxième 
catégorie ainsi que toutes les opérations connexes 
déÞ nies par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 4 juillet 2025

Christian YOKA

 MINISTERE DE LA JUSTICE, DES DROITS 
HUMAINS   ET DE LA PROMOTION DES PEUPLES 

AUTOCHTONES

 Acte en abrégé

 INTEGRATION ET NOMINATION

  Décret n° 2025-277 du 2 juillet 2025 
Les auditeurs de justice dont les noms et prénoms 
suivent, de nationalité congolaise, diplômés de l’école 
nationale d’administration et de magistrature (ENAM) 
du Congo, option : magistrature, sont intégrés et 
nommés dans la magistrature congolaise en qualité 
de magistrat de 2e grade, 2e groupe, 1er échelon, indice 
4275.

Il s’agit de :

1. OYONTSIO KOUNIANGANGA (Dalia Palyga), 
née le 16 août 1992 à Brazzaville ;

2. OLENGOBA (Sedrique Rosin), né le 21 février 
1985 à Ambombongo ;

3. SAMBOU (Edmond Steven), né le 20 novem-
bre 1988 à Pointe-Noire ;

4. BABELA (Grâce Michelle Sylvereine), née le 
16 novembre 1989 à Pointe-Noire ;

5. MILANDOU MBOUTY (Grâce Soriane) épouse 
LOUSSAKA-TSELE, née le 19 février 1990 à 
Pointe-Noire ;

6. MISSIE (Berhone Dom-barel), né le 6 avril 
1994 à Brazzaville ;

7. MANKOU MOUKIETOU (Lignon Pétolli 
Passine), née le 3 avril 1988 à Brazzaville ; 

8. MOLINGO MAMBIKA (Portella Thérence) 
épouse MAKANI MIEMOUKANDA, née le 22 
décembre 1988 à Brazzaville ;

9. MBEMBA (Godwin-Ray Francesco), né le 13 
octobre 1989 à Mossaka ; 

10. MAYOUMA-Ier (Rostand Rickel), né le 10 juin 
1984 à Brazzaville ;

11. LOUMA (Hyvins Blanchard), né le 26 juillet 
1984 à Sibiti ; 

12. BODOUMA (Promesse Caïde), né le 8 mai 
1990 à Bobana ;

13. N’DOUDI OLENDE (Jean-Barry), né le 25 
mars 1980 à Pointe-Noire ;

14. KIBA (Princilia Chinelle), née le 19 mai 1989 
à Ollombo ; 

15. BONGONDO (Simplice), né le 21 octobre 1990 
à Brazzaville ;

16. NDONGO BOTAMBO (Gloire Céleste), né le 
22 octobre 1989 à Brazzaville ; 

17. MOUPEGNOU (Carmel Arnaud), né le 26 
février 1985 à Pointe-Noire ;

18. LOEMBA (Enaud Mikael), né le 11 novembre 
1989 à Nkola ; 

19. OSSIBI (Jegueva Sorpresa), né le 4 janvier 
1990 à Brazzaville ; 

20. DOUMAS DOTH (Samson Thibault), né le 21 
septembre 1981 à Kellé ; 

21. BALELEGUE HAWARRY (Bauwer Shi 
Magesther), né le 15 décembre 1985 à 
Loukolela ; 



944 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 29-2025

22. TSATY MVOUANGUILA (Herbert Roland 
Bienvenu), né le 21 mars 1985 à Brazzaville ; 

23. BOULALA DOMBA MINZOLA (Jacylide), né le 
12 novembre 1991 à Brazzaville ; 

24. NDINGA OBAKA (Brice Sylvestre), né le ler 
janvier 1982 à Loukolela ; 

25. ENGONDZO (Brigida Jumaël), né le 9 juin 
1984 à Boleko ; 

26. TSONO ASSI (Ephésie Geniale) épouse 
DALLA LYO IKANE, née le 10 juin 1994 à 
Brazzaville ;

27. DEMATHAS-LEMBE (Fallone Clovina), née le 
9 mars 1990 à Pointe-Noire ;

28. MOUDOUDOU (Placide Gerda Carelle) épouse 
TSIBA, née le 6 septembre 1991 à Brazzaville ;

29. TCHILOEMBA (Sammia Valdet) épouse 
NDZANGOKORO-ONDOUMBOU, née le 17 
février 1991 à Brazzaville ;

30. EMO (Bergénia Clive), née le 20 mars 1991 à 
Brazzaville ;

31. OSSEKE (Givner Kelly Boris), né le 28 mai 
1987 à Brazzaville ; 

32. NGOYI MAKOYI (Ulrich Pathou), né le 13 
juin 1986 à Brazzaville ;

33. NGASSY (Gerson), né le 17 mars 1988 à 
Brazzaville ;

34. MAKOUMBA-NZAMBI (Nzambi), né le 13 juin 
1982 à Brazzaville ;

35. DINGA ONGOKA (Rodney), né le 13 août 
1983 à Owando ;

36. LABANA (Chanelle Nadia) épouse MBOULOUKOUE, 
née le 5 septembre 1984 à Brazzaville ;

37. NGATSE (André), né le 17 février 1989 à 
Ollombo ;

38. TCHICAYA (Herick Lionnhel Cerruti), né le 
16 janvier 1985 à Pointe-Noire ;

39. BAYE MBALADI (Ida Parfaite), née le 14 
décembre 1982 à Brazzaville ; 

40. NZOLANI (Rossy Giscar), né le 9 juillet 1981 
à Brazzaville ; 

41. OSSERE NDZELI (Roland), né le 8 septembre 
1990 à Ngania ; 

42. KIMBOUALA (Rodrigue Culmann), né le 25 
juin 1979 à Madingou ;

43. OKEMBA ENGONDO (Biga Desti Merge), né 
le 4 novembre 1986 à Brazzaville ; 

44. OKHUMU-BOZAULT (Lebien), né le 5 février 
1985 à Makoua ; 

45. OKASSA (Prestony Espérance), né le 24 juin 
1985 à Ngania ;

46. MALONGA SAKOUNTIMA (Avübe Deschartes), 
né le 26 décembre 1985 à Brazzaville; 

47. DOUGOMA POUTY (Perside Emmanuel), né 
le 2 juin 1984 à Loubetsi ; 

48. MOUSSOYI BOUDJI (Idine Darnelle), née le 
31 août 1992 à Brazzaville ;

49. MAYANITH (Hurly Aristide), né le 30 mars 
1979 à Makoubi-Sibiti ;

50. MOYEN YANDOUMA (Archange), né le 16 
janvier 1988 à Okoyo ; 

51. KOUMOUS (Resmique Chanel Jayidel), né le 
11 juin 1988 à Brazzaville ; 

52. OMPA (Mario junior), né le 13 juin 1982 à 
Brazzaville ;

53. BOUASSA (Meland Distere), né le 16 juin 
1983 à Nkayi ;

54. MOKOKO (Belvain Ravel De Grace), né le 1er 
janvier 1992 à Mossaka ; 

55. TCHIBINDA (Espérance), née le 31 mai 1981 
à Brazzaville ;

56. LOKWA (Brunelle Manycka) épouse 
DOUNIAMA ETOU, née le 29 janvier 1989 à 
Brazzaville ;

57. MASSAMBA (Livio Brechely Riga), né le 24 
août 1988 à Lounzolo ;

58. MOUBONDA BAKAOUA (Othis), né le 26 mars 
1987 à Pointe-Noire ;

59. SOLO (Robinson Ralhia Belle Sibylle), née le 
12 mars 1987 à Brazzaville ; 

60. LOUKEBA (Michaêlle), née le 24 avril 1989 à 
Loutété ;

61. MADZOU (Dasnapo Judicaëlle), née le 17 
décembre 1983 à Brazzaville ;

62. MOUANDZIBI (Walnair), né le 9 septembre 
1985 à Brazzaville ;

63. LEMBE (Jealène Grace Patience), née le 4 
juillet 1993 à Brazzaville ; 

64. PANGOU (Franck Destin), né le 4 octobre 
1991 à Pointe-Noire ; 

65. MIERE (Dany Esphodan), né le 22 juillet 1984 
à Kebara ;

66. OBA-IKOBO (Christiana Charline Nerline), 
née le 18 octobre 1991 à Brazzaville ; 

67. NTSOKO MOUNTARI (Gwaldys), née le 10 
septembre 1982 à Gamboma ; 

68. MANGATALI (Christian), né le 16 août 1979 
à Mbantsé ; 

69. MAMPIEME ISSENINI (Stevine Brasilia), née 
le 21 mai 1985 à Brazzaville ; 

70. GAMOUAYA MAYINDA (Fall Carmela), né le 
11 juillet 1988 à Nkayi ;

71. MBORO (Corneille Rosan), né le 16 juin 1988 
à Pointe-Noire ; 

72. NGABIBI MFINKA (Mariette Luce), née le 10 
juillet 1988 à Brazzaville ; 

73. ANGA MBAN (Ulrich Faiza), né le 19 avril 
1983 à Brazzaville ; 

74. BOUSSAMBA DE MABIKA (Romiche), né le 
30 avril 1993 à Dolisie ;

75. MBOUALA NTSALA (Rode Christeche) épouse 
KOMBO, née le 2 mars 1994 à Brazzaville ;

76. MAPOLA (Christal Flamel), né le 1er mai 1992 
à Pointe-Noire ;

77. OLOULA ONGARI M’VOUOS (Chirley) épouse 
DOMLAN, née le 25 mars 1992 à Pointe-Noire ; 

78. SOUNGA (Gesssie Merveille), née le 8 avril 
1987 à Brazzaville ;

79. YOLONGA (Chaupin Dolido) né le 11 avril 
1984 à Etoumbi ;

80. NZAOU KOUMBA (Stave Ornella), née le 26 
janvier 1987 à Pointe-Noire ; 

81. MAKEYA NZITASSANI (Gaëlle Regina), née 
le 5 avril 1990 à Hidi ;



Journal ofÞ ciel de la République du Congo 945Du jeudi 17 juillet 2025

82. BOURANGON ELION (Chancel Fiston), né le 
21 novembre 1985 à Brazzaville ; 

83. MVIRY (Chervy Jurlain), né le 24 août 1988 
à Brazzaville ; 

84. OPENGA OYA (Muriel), née le 6 décembre 
1987 à Brazzaville ; 

85. NGOBO MOUELENGA (Jeannell Stancell), né 
le 4 mai 1986 à Brazzaville;

86. NZOUZI NIONZI (Andrenie Grâce) épouse 
MAMPOUYA, née le 31 août 1990 à Brazzaville ;

87. N’KEKET NDABIZA (Evelyne) épouse 
ELEBOU, née le 8 février 1992 à lmpfondo ; 

88. NZAYOULOU MAMPASSI MBANZA (André), 
né le 31 mai 1987 à Boko-Songho ; 

89. NIANGA (Arnaud), né le 20 novembre 1987 à 
Eba ; 

90. NGALEBAYE (Dave Ultor Vivien), né le 3 juin 
1983 à Brazzaville ;

91. OKOUO (Princia Belnive), née le 19 septem-
bre 1990 à Gamboma ;

92. KOUELI (Reiche Marielle), née le 5 février 
1990 à Brazzaville ; 

93. NGALA MALONGO (Murielle Chaïdana), née 
le 4 mai 1988 à Brazzaville ; 

94. KIBA IBARA (Ulrich Chardin), né le 24 juillet 
1984 à Brazzaville ;

95. ATIPO (Norman Minow), né le 20 septembre 
1985 à Embouli ; 

96. BABINGUI (Josiane Radys Pelmiche), née le 
19 juin 1978 à Brazzaville ; 

97. ELONGO AKOA (Joadel Eda), né le 5 juin 
1985 à Brazzaville ; 

98. DONGABEKA-MOBOULA (Bellvie Chancelle), 
née le 23 janvier 1987 à Brazzaville ; 

99. OKOUERE (Ninelle), née le 18 novembre 1991 
à Ollombo ; 

100. MOBEKE (Lewin Perez De Magui), né le 22 
août 1987 à Mossaka ; 

101. MIYALOU NDOULOU (Jeiss Michelle), née le 
17 août 1991 à Pointe-Noire ; 

102. MOUKILOU LENVO (Letecia Sandrine), née 
le 5 octobre 1982 à Brazzaville ; 

103. NGOUATH (Micksonn-Breyll), né le 24 mai 
1988 à Etoumbi ; 

104. ITOUA (Emeliche Stardelle) épouse 
ENDZONGO, née le 13 mars 1990 à Brazzaville ;

105. ELION (Ermane Joselhy), né le 2 août 1980 
à Brazzaville ;

106. NGOMA-NZONDO (Wilchy-Bongo Dorah), né 
le 28 septembre 1990 à Dolisie ;

107. OLOULA DABOUNGUE (Melaine) épouse 
AWE OKEMBA EPOPO, née le 19 juillet 1986 
à Pointe-Noire ;

108. N’GOUNGA M’FIRA (Marvel Tède), né le 20 
mars 1988 à Brazzaville ;

109. DIMI-MOUANDZIBI (Flaurien), né le 31 mars 
1985 à Makotimpoko ; 

110. BOUNKAZI (Michel Ruch Souvenir), né le 14 
décembre 1984 à Brazzaville ;

111. GNONI DIELET (Rosèle Chevie) épouse 
MAVOUNGOU, née le 24 septembre 1986 à 
Pointe-Noire ;

112. NDZAMBE OKOMBI (Borniche Guelord), né 
le 20 décembre 1989 à Makoua ;

113. BOTSO PEM (Hugues Oméga), né le 28 mars 
1981 à Pointe-Noire ;

114. KOUKEBANA (Gyldace Borel), né le 14 mai 
1985 à Loubomo ;

115. PORTELLA (Muessi Kuzing) épouse DEMBI, 
née le 22 janvier 1986 à Pointe-Noire ; 

116. PANDI-PANDI (Ghislain), né le14 juillet 1979 
à Pointe-Noire ; 

117. AMBOULOU NGAKABE (Vanessa Dariche) 
épouse BOHAMED BOUAME, née le 4 mars 
1993 à Brazzaville ;

118. OKO (Judicaël), né le 20 janvier 1980 à 
Makotimpoko ;

119. GANVALA KOUKA (Rosney), né le 21 mars 
1986 à Gamboma ;

120. NDION BALOMBY (Béranger Guychel Holmes), 
né le 5 septembre 1985 à Brazzaville ; 

121. NGALEKIRA (Arnaud), né le 25 juillet 1980 à 
Odziba ; 

122. MPANDZOU (Lauva Gyraud Lavie), né le 2 
septembre 1985 à Brazzaville ;

123. LOYANT (Paris Leger), né le 21 octobre 1985 
à Kellé ;

124. GATSE IBARA (Le Prince), né le 20 mars 
1985 à Ngania ;

125. EBONKOLI NGOWANI (Cyl Gyress), né le 13 
mars 1989 à Brazzaville ; 

126. MALONGA MATONDO (Ewing Djidrill), né le 
20 mai 1990 à Brazzaville ; 

127. MOUSSOUNDI (Vadia Justigène), née le 7 
mars 1986 à Brazzaville ; 

128. YOKA (Roland), né le 27 décembre 1986 à 
Brazzaville ;

129. PEMBET BID (Mariannick Ivanne), née le 24 
avril 1989 à Loubomo ; 

130. NGABOUYA EBA (Mavie), né le 28 juin 1992 
à Brazzaville ;

131. NDINGA (Aïcha Claude Pénélope) épouse 
KABI, née le 22 janvier 1991 à Brazzaville ; 

132. ELIONTA (Darchy), né le 6 février 1990 à 
Epena ; 

133. NDZOLI (Roger Pacharlin), né le 18 mars 
1986 à Brazzaille ; 

134. EKOUKOURI-NZIAMO (Tilda Ananouche), 
née le 7 août 1989 à Brazzaville ; 

135. MAZOUMBOU YESSE (Chanelle Fortunée), 
née le 3 octobre 1988 à Brazzaville ; 

136. MOUKALA NGOKOUBA (Dresh Stedy), né le 
19 mai 1988 à Nkayi ;

137. MIENANDI NKOUSSOU (Christilvie Jarêde), 
née le 12 janvier 1987 à Brazzaville ; 

138. NDEMBO-NKOUKA (Murielle Verzy), née le 7 
janvier 1984 à Brazzaville ; 

139. BOUKA MILONGO (Prefna Isis Davina), née 
le 23 avril 1989 à Brazzaville ; 

140. EYAKA (Aymard Ulrich), né le 9 mai 1982 à 
Boundji ; 

141. MOUNANGA NOUMBOU (Paule Francelle 
Délira), née le 14 décembre 1984 à Pointe-
Noire ;



946 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 29-2025

142. MAKITA (Sthebyan Clid), né le 28 décembre 
1988 à Brazzaville ;

143. MOMBO KOUMBA (Sandrin Tangrede), né le 
2 avril 1990 à Makabana ; 

144. NGOUBOU (Landry), né le 7 septembre 1981 
à Ewo ; 

145. IBARA INIANGA (Bervely), née le 27 janvier 
1990 à Brazzaville ;

146. MOUFOUTA (Henri Junior) né le 12 avril 
1991 à Brazzaville ; 

147. GABE ODZOKION (Nikky Delmagne), né le 
10 juillet 1987 à Brazzaville ; 

148. TCHINONA (Arnelle Florence), née le 30 no-
vembre 1983 à Pointe-Noire ; 

149. ELION (Thamare Assaëlle Borisse) épouse 
NGATSEKE, née le 18 avril 1987 à Brazzaville ;

150. ANSY (Aldran Charnay), né le 3 février 1983 
à Brazzaville ;

151. NGOMA (Bayiliane Brinelle), née le 16 octo-
bre 1992 à Brazzaville ;

152. DIZOLELE LOUTETE (Jasvy Dieuveil), né le 
24 novembre 1991 à Joli-Soir (Londela Kayes) ;

153. CELIO BOIGNABEA OYABA, né le 26 février 
1986 à Mossaka ;

154. LOUEMBA MBOUMBA (Brunelle Ange Natty), 
née le 17 septembre 1982 à Pointe-Noire ; 

155. FOUTY KAMBISSI (Flore) épouse MAKOKA 
TENENE, née le 4 novembre 1981 à Pointe -
-Noire ;

156. MBOSSA (Bienvenu Arsene), né le 21 avril 
1985 à Ekongo ;

157. BOUDZOUMOU (Joignie Gerdy Lalande), née 
le 3 février 1993 à Brazzaville ; 

158. ONDONGO ISSONGO (Edmave), née le 28 
septembre 1986 à Brazzaville ; 

159. BOHAMED BOUAME (Sygney), né le 19 mai 
1986 à Brazzaville ;

160. OBELE-OBELE (Sandrel Rostand Yanick), 
né le 18 janvier 1986 à Ngabe ; 

161. MEKOYO MBENDZA (Paul Jauvhys), né le 22 
juillet 1991 à Brazzaville; 

162. SAYI (Clavina Delvie), née le 21 avril 1990 à 
Brazzavile ; 

163. BOMELE (Davin Perrez), né le 19 avril 1986 
à Brazzaville ;

164. LONDZI (Valya Richlyk), né le 27 septembre 
1983 à Brazzaville ; 

165. MAKOMBO (Patrice Geoffroy Orly), né le 7 
août 1978 à Loukolela ;

166. GOYILI (Tensia Rubene Rodia), née le 27 
avril 1987 à Brazzaville ;

167. NOKOKO BOUA (Aljea Leslie), née le 7 mai 
1981 à Brazzaville ;

168. OUBAKA NGALY (Prince Doctrove Arthus), 
né le 16 juillet 1986 à Loussoungou ;

169. YOULOU THINOU (Stella Jonitta), née le 1er 
janvier 1982 à Brazzaville ; 

170. SOSSA GALIFOUROU (Ardie Chantal), née le 
9 avril 1984 à Brazzaville ; 

171. ATIPO BALAKINGUI (Divole), née le 7 avril 
1987 à Ebongo Abala ;

172. BOUMI (Emery Sosthène), né le 12 janvier 
1990 à Tongo ;

173. MBOUNGOU (Jean Role Vladice), né le 8 
mars 1983 à Kimpambou-Kayes ;

174. IBARA (Stève), né le 28 mai 1985 à 
Ekouassendé ; 

175. EKOUYA (Maxia Perol), né le 12 décembre 
1991 à Mossaka ;

176. IBARA-DZO (Placide), né le 8 avril 1984 à Oyo ; 
177. MAMPOUYA (Etiennette Alexine), née le 17 

février 1982 à Brazzaville ; 
178. GALLOUO ABIALO (Crévy), né le 31 juillet 

1985 à Brazzaville ; 
179. ANDOUNDZA ONDZIEL (Zephirin), né le 15 

décembre 1983 à Mbama ; 
180. NTSANI (Hermoney Neige), né le 2 septembre 

1982 à Djambala ;
181. NZOULOU (Giscard Aimé), né le 16 mars 

1989 à Mayéyé ; 
182. AMBOULOU MOKI (Barton), né le 14 décem-

bre 1979 à Brazzaville ;
183. ELA (Boniface Donald), né le 28 mai 1992 à 

Brazzaville ; 
184. NDABALA (Alain Armel Ulrich), né le 17 sep-

tembre 1982 à Brazzaville ;
185. MANDOUNOU (Axelle Chancelvie) épouse 

MOUINI, née le 12 avril 1989 à Madingou ; 
186. MOSSA (Ferdy Charic), né le 19 juin 1989 à 

Brazzaville ;
187. ONDONGO (Steven Frederic), né le 30 no-

vembre 1989 à Brazzaville ; 
188. BODOUKA (Toussaint), né le 12 mars 1982 à 

Owando ; 
189. GOBERT (Nick-son Print), né le 20 mars 

1985 à Brazzaville ;
190. KOUMOU AKOUALA ELENGA, né le 4 sep-

tembre 1981 à Brazzaville ; 
191. DJEMBO (Jean Fernand Loïc), né le 29 sep-

tembre 1992 à Brazzaville ; 
192. KAMPAKAVIE (Harnauld), né le 23 mars 

1991 à Lekety ; 
193. NGANONGO ANDZI (Dieval Huden), né le 20 

juillet 1991 à Brazzaville ; 
194. LOUSSAKOU MAKILA (Baudelaire Mexan), 

né le 18 septembre 1986 à Kinkala ; 
195. MIKIYA MAKOKA (Ted Shellair), né le 30 

septembre 1987 à Pointe-Noire ; 
196. IPANGUI (Floricia Nichelle), née le 14 juillet 

1992 à Brazzaville ;
197. ONDOUMBOU MOUANOMAYI (Lisiane 

Stevie), née le 30 juin 1980 à Brazzaville ; 
198. ANKINA GAV (Chya), née le 18 juillet 1990 à 

Brazzaville ; 
199. MFOUKOU MAKOTO (Lecher), né le 14 sep-

tembre 1986 à Nkayi ;
200. MOBONGO-ESSOBOU (Sylvanie Alliance 

Bicheiga), née le 17 novembre 1992 à 
Brazzaville ;

201. OPENDA-SONIMBA (Hermann), né le 3 janvier 
1983 à Etoumbi ;

202. MPENA (Christian), né le 16 juillet 1987 à 
Kingoué ;



Journal ofÞ ciel de la République du Congo 947Du jeudi 17 juillet 2025

203. BOGALA’S OBAMBI (Sartre), né le 4 mai 1990 
à Gamboma ; 

204. LOUKABOU (Edna Josephelle), née le 2 mai 
1996 à Brazzaville ;

205. KYMBASSA-NZOUSSI (Pamella Aimée), née 
le 13 avril 1989 à Boko-Songho ;

206. ONOUAMBOU (Myra Glad Princia), née le 9 
juillet 1992 à Brazzaville ;

207. BATEKOUAOU (Gaus Bienheureux 
Théophraste), né le 12 août 1992 à Brazzaville ; 

208. MASSOUEMA (Gill Esperance), né le 23 no-
vembre 1989 à Brazzaville ; 

209. OBEMBO NIAMA (Cédric), né le 14 janvier 
1988 à Brazzaville ; 

210. KIAKOUAMA (Roland David), né le 9 mars 
1991 à Brazzaville ; 

211. MPOUKOUO NGALA (Lheine), née le 20 févri-
er 1992 à Brazzaville ;

212. BOULINGUI (Berranger), né le 18 mars 1982 
à Makabana ;

213. KOHA (Helmich Claustani), né le 10 janvier 
1991 à Loubomo ;

214. MBOUMBA (Sneil Ulrich Martin), né le 1er 
mars 1988 à Brazzaville ;

215. NGAKEGN (Listher Arthur), né le 3 février 
1986 à Gouéné ; 

216. NGOUBA (France Lauréa), née le 20 juin 1983 
à Brazzaville;

217. MATONDO (William Juste Marcelin), né le 
24 mai 1985 à Boko-Songho ; 

218. OKANDA (Prince Nancy Derval), né le 21 mai 
1992 à Brazzaville ;

219. OSSO-NGAME (Freddy), né le 6 mars 1982 à 
Makoua ; 

220. NDOUKOU (Gaël Dalva), né le 15 janvier 1985 
à Kibangou ; 

221. ODJOLI AKOUNDZE (Cedar Brice), né le 5 
août 1980 à Mvouti ;

222. NGANGA BARIKA (Ruth Horbaptilde) épouse 
MABALI, née le 24 février 1988 à Pointe-Noire ;

223. MILANDOU (Boston Junior Leprince), né le 
17 mai 1983 à Brazzaville;

224. MISSAMOU (Crescence Regina Antoinette) 
épouse GNALY, née le 14 janvier 1985 à 
Brazzaville ;

225. NGOUMA KILOUEMBE (Christie), née le 15 
avril 1988 à Loukolela ; 

226. ISSOMBO ESSIMINO (Bénédicte), née le 19 
mars 1989 à Brazzaville ; 

227. BOUNKAZI (Charrier Baron), né le 18 juillet 
1980 à Ouesso ;

228. OKOYA POUROU (Armand), né le 8 juillet 
1978 à Owando ;

229. MOUINI (Haverel), né le 21 octobre 1983 à 
Djambala ;

230. MOUELE (Mexan Bostophène Freddy), né le 
10 avril 1988 à Pointe-Noire ; 

231. MBOUSSA (Perencel Cherel), né le 7 novem-
bre 1992 à Brazzaville ;

232. DAOVE NOBAYE, né le 26 octobre 1985 à 
Brazzaville ; 

233. MBITSI (Judivia Ormelain), né le 28 avril 
1989 à Mont-Belo ;

234. OMBELE (Rudy Christ Amaïs), né le 6 juin 
1990 à Brazzaville ;

235. KIDZOUANI MFOUTOU (Lucie Patricia) 
épouse NGOUNGA, née le 14 mai 1988 à 
Pointe-Noire ;

236. NGANONGO NDINGA (Faivelle), né le 15 août 
1992 à Lessanga ;

237. ZEPHO (Rolande), née le 15 septembre 1982 
à Brazzaville ;

238. EBONDZO GAMBOMI (Gaston), né le 13 juin 
1984 à Boundji-Atsé ;

239. EYEMA (Saturnin), né le 23 mars 1988 à 
Ouesso ; 

240. KOUMOU TABOLI (Joèl), né le 7 décembre 
1978 à Boléko ;

241. POCKOT N’SAYI BORIS (Trésor), né le 24 
février 1987 à Pointe-Noire ;

242. BANGA MASSALAT (Gloire Rodel), né le 1er 
avril 1994 à Brazzaville ; 

243. NGALEBONI (Hardine Perele), née le 12 mai 
1989 à Brazzaville ;

244. LOUFOUMA MFIKOU (Arnaud Joravy), né le 
8 septembre 1987 à Pointe-Noire ; 

245. EBELE KOUMBA (Carel), né le 11 mai 1989 à 
Brazzaville ; 

246. OUKAKA MAKOSSO (Bob Bermack Rodenis), 
né le 14 octobre 1989 à Pointe -Noire ;

247. EYONGUIABEKA MAFIMBA (Dany Bertrand), 
né le 8 mai 1979 à Brazzaville ;

248. KAMONGO (Jessy Dickson), né le 18 décem-
bre 1983 à Brazzaville ;

249. MAKOUNDI NGOMA (Driche Gracie Ben 
leor), né le 27 avril 1990 à Pointe-Noire ;

250. KOUEBE (Perrin Hector), né le 10 mars 1987 
à Epena ; 

251. EKABE (Patrice), né le 13 janvier 1990 à 
Mossaka ; 

252. BOUKAKA BOUANGA (Flora), née le 25 mars 
1992 à Brazzaville ;

253. BONGUILI (Nelly Nadine) épouse OSSO-
NGAME, née le 21 juillet 1984 à Litombi ; 

254. NGAKEGNI (HiÞ  Doken), né le 3 octobre 1986 
à Akiele ; 

255. KENGUELEMAMBI (Wilfrid), né le 21 octobre 
1988 à Mossaka ;

256. ITALY (Benoit Fryd Chancelie), né le 28 sep-
tembre 1987 à Makabana; 

257. OPAYE (Noêl Tuburce), né le 25 décembre 
1984 à Gouené ; 

258. BOKATOLA (Mircea Charnelle), née le 14 
mars 1988 à Brazzaville ;

259. MOLONGO KIBIADI (Lévi Valéry), né le 16 
juin 1982 à Brazzaville ;

260. MBONG OKOUERE (Johcelin Wenceslas 
Francel), né le 21 décembre 1986 à Pointe-Noire ;

261. MANAH (Mathurin), né le 9 novembre 1978 à 
Brazzaville ;

262. MANDOZI DANDOU (Brell Cerdan), né le 28 
septembre 1982 à Owando; 

263. NGUEMBO (Lychel Dhuval), né le 1er juin 
1992 à Brazzaville ;

264. KOUMBA (Alban Hugor Kevin), né le 7 juin 
1983 à Pointe-Noire ;



948 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 29-2025

265. SOSSO-MILA (Omar Hermann Amelfy), né le 
20 juin 1981 à Brazzaville ; 

266. EWANGA (Aubierge Blaise), née le 10 octobre 
1985 à Brazzaville ;

267. MAKAMONA (Ruchela Ramirèse), née le 14 
février 1984 à Madzia ;

268. BOUNGOU COLO (Hyanne Racine), né le 23 
mars 1986 à Sibiti ;

269. NGAKOSSO (Juldas), né le 13 juin 1989 à 
Toro ;

270. SOUAMOUNOU (Gracia Jerdhan Jeanel), né 
le 16 avril 1990 à Kinkala; 

271. GANDZIEN OCKANA (Gildas), né le 29 mai 
1987 à Brazzaville.

Le présent décret prend effet du point de vue de l’an-
cienneté et de la solde à compter de la date effective de 
prise de service des intéressés.

 MINISTERE DES PETITES ET MOYENNES 
ENTREPRISES ET DE L’ARTISANAT

 Acte en abrégé

 NOMINATION

 Décret n° 2025-170 du 13 nai 2025. 
M. BALANDAMIO (Florent) est nommé président 
du conseil d’administration de l’agence nationale de 
l’artisanat.

Le présent décret prend effet à compter de la date de 
prise de fonctions de M. BALANDAMIO (Florent) 

 MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

 Actes en abrégé

 NOMINATION

 Décret n° 2025-171 du 13 nai 2025. 
M. PAKA (Etienne) est nommé président du comité 
de direction de l’école nationale de formation initiale 
et continue des enseignants.

Le présent décret prend effet à compter de la date de 
prise de fonctions de M. PAKA (Etienne).

 Décret n° 2025-172 du 13 nai 2025. 
M. MOUSSAVOU (Guy) est nommé directeur général 
de l’école nationale de formation initiale et continue 
des enseignants.

M. MOUSSAVOU (Guy) percevra les indemnités 
prévues par les textes en vigueur.

Le présent décret prend effet à compter de la date de 
prise de fonctions de M. MOUSSAVOU (Guy).

 PARTIE NON OFFICIELLE

-  ANNONCE LEGALE -

 DECLARATION D’ASSOCIATIONS

 Création

 Département de Brazzaville

 Année 2025

 Récépissé n° 030 du 19 juin 2025. Déclaration 
à la préfecture du département de Brazzaville de 
l’association dénommée « MUTUELLE NOUVELLE 
ALLIANCE », en sigle « M.N.A » Association à caractère 
social. Objet : promouvoir l’entraide et l’assistance 
entre les membres ; affermir et accroître les rapports 
d’amitié et de fraternité en vue de dynamiser davan-
tage l’action sociale de la mutuelle. Siège social : 34, 
rue Massa, arrondissement 6 Talangaï, Brazzaville. 
Date de la déclaration : 14 mai 2025.

 Récépissé n° 220 du 1er juillet 2025. 
Déclaration à la préfecture du département de Brazzaville 
de l’association dénommée « ASSOCIATION ECODEC 
SANTE ET SPORT COMMUNAUTAIRE ». Association à 
caractère sociosanitaire et sportif. Objet : promouvoir le 
bien-être sanitaire des personnes vulnérables ; promou-
voir l’accès pour les personnes vulnérables aux soins de 
santé primaire ; apporter de l’assistance multiforme à 
la population dans le domaine sociosanitaire et sportif. 
Siège social : 8, rue Nganga Lemy, quartier Itsali, arron-
dissement 7 MÞ lou, Brazzaville. Date de la déclaration : 
17 avril 2025.

 Récépissé n° 221 du 1er juillet 2025. 
Déclaration à la préfecture du département de Brazzaville de 
l’association dénommée « ASSOCIATION  DES  ANCIENS 
ELEVES DU COMPLEXE SCOLAIRE TECHNIQUE 
AGRICOLE DE MAKOUA », en sigle « A2.E.C.S.T.A.M ». 
Association à caractère socioculturel. Objet : organiser des 
séances de travaux dirigés pour les élèves en difÞ culté et 
en classe d’examen ; organiser des ateliers sur les choix 
d’études supérieures et les carrières ; promouvoir les pro-
jets agropastoraux de pisciculture, d’assainissement et 
d’audit comptable ; organiser les cérémonies d’émulation 
de Þ n d’année en vue de récompenser les meilleurs élèves. 
Siège social : 4, rue Reine Esther, arrondissement 9 Djiri, 
Brazzaville. Date de la déclaration : 8 mai 2025.

 Année 2024

 Récépissé n° 087 du 29 mars 2024. 
Déclaration à la préfecture du département de 
Brazzaville de l’association dénommée « ASSOCIATION 
POUR LE DEVELOPPEMENT DES ELECTRONICIENS 
ET TECHNICIENS DU CONGO », en sigle « A.D.E.T.C ». 
Association à caractère socioprofessionnel. Objet : en-
courager les membres à offrir des prestations de qualité ; 
promouvoir et valoriser la main d’œuvre locale ; créer un 
centre d’encadrement professionnel et qualiÞ ant pour 
les démunis. Siège social : 2, rue Linzolo, arrondisse-
ment 6 Talangaï, Brazzaville. Date de la déclaration : 12 
février 2024.


